.Муниципальное бюджетное общеобразовательное учреждение«Ильичевская средняя школа» Советского района Республики Крым
пер. Школьный, д. 1, с. Ильичево, Советского района, Республика Крым, 297230тел. 9-44-21, e-mail: school_sovetskiy-rayon2@crimeaedu.ruОКПО 00812442 ОГРН 1149102178345 ИНН 9108117508 КПП 910801001

16.09.2024г. № 189

ПРИКАЗ

Об организации работы содаренными детьмив 2024-2025 учебном году
На основании ст.77 Федерального закона «Об образовании в РФ»№ 273от 29.12.2012г., в целях обеспечения системного подхода в работе с одаренными детьми,создания благоприятных условий для развития интеллектуальных и творческихспособностей обучающихся и формирования индивидуальных образовательныхтраекторий
ПРИКАЗЫВАЮ:
1.Назначить ответственной за организацию работы с одаренными и талантливымиобучающимися заместителя директора Лыткину А.А.;
2.Утвердить план работы с одаренными детьми на 2024-2025 учебный год;
3.Утвердить план психологического сопровождения одаренных детей на 2024-2025учебный год;
4.Лыткиной А.А. заместителю директора :- систематизировать нормативную базу, для работы с одаренными обучающимися;- осуществлять контроль работы педагогов с одаренными обучающимися;- организовать и провести школьный этап Всероссийской олимпиады школьников;
-провести беседы с учителями- предметниками по вопросу организации работы содаренными и высоко мотивированными учащимися по подготовке к олимпиадам иконкурсам (сентябрь 2024);
-обеспечить участие учащихся в муниципальном этапе Всероссийской олимпиадышкольников, научно-практических конференциях, Интернет-олимпиадах и проектахмуниципального уровня (в течение 2024/2025 учебного года), организовать проведениепредметных недель (в течение 2024/2025 учебного года);

ДОКУМЕНТ ПОДПИСАН ПРОСТОЙ
ЭЛЕКТРОННОЙ ПОДПИСЬЮ

СВЕДЕНИЯ О СЕРТИФИКАТЕ ЭП

Документ отправлен на официальный сайт: ilichsov.crimeaschool.ru

Уполномоченное лицо  руководитель образовательного учреждения: –

МУНИЦИПАЛЬНОЕ БЮДЖЕТНОЕ ОБЩЕОБРАЗОВАТЕЛЬНОЕ

УЧРЕЖДЕНИЕ "ИЛЬИЧЕВСКАЯ СРЕДНЯЯ ШКОЛА" СОВЕТСКОГО

РАЙОНА РЕСПУБЛИКИ КРЫМ
Действителен c: с 12.09.2024, 13:23
Действителен до: до 06.12.2025, 13:23

Ключ подписи: 3255FBDFFACBFE7322DBC3B12DE45760

mailto:school_sovetskiy-rayon2@crimeaedu.ru

-обеспечить контроль эффективности использования часов курсов по выбору,внеурочной деятельности для организации работы с одаренными детьми (в течение2024/2025 учебного года).5.Руководителям школьныхМО:
-разработать план работы с одаренными детьми;
-провести организационно-методическую работу по усилению подготовкиобучающихся к предметным олимпиадам, интеллектуальным и творческимконкурсам;-включить в планы работы МО вопросы, связанные с организацией работы содаренными и талантливыми учащимися;-анализировать эффективность работы педагогов по подготовке учащихся колимпиадам, научно-практическим конференциям, конкурсам, проектам ирезультативность выступлений учащихся;-организовать участие учащихся в олимпиадах, интеллектуальных конкурсах итурнирах на районном, муниципальном и республиканском уровнях (в течение2025/2025 учебного года).6. Педагогу-психологу продолжить работу:- по диагностированию обучающихся с целью выявления вида одаренности,отслеживания уровня развития одарённыхдетей;- проведению индивидуальных и групповых занятий с одареннымидетьми;-психологу-педагогическому сопровождению учителей- предметников,работающих с одаренными детьми, родителей одаренных детей,7. Учителям-предметникам:
-провести школьный этап Всероссийской олимпиады школьников;
-обеспечить высокое качество проведения индивидуальных и групповых занятийпо учебным предметам с одаренными и талантливыми учащимися (в течение2024/2025 учебного года);-обеспечить участие школьников в интеллектуальных конкурсах по учебнымпредметам, в дистанционных, онлайн-конкурсах (в течение 2024/2025 учебногогода).8.Контроль за исполнением приказа оставляю за собой.

Директор М.А.Алиева

Ознакомлены: